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 Résumé:
 

L’objectif de ce papier est celui 

d’examiner si le mésalignement 

du taux de change pourrait être 

l’un des causes explicatives, de 

certain nombre d'effets négatifs 

sur la performance économique 

de l'Etat .L’Algérie, comme 

d'autres pays en développement 

connu le mésalignement du taux 

de change sous la forme d’écarts 

du taux de change exprimés dans 

le début de l'évaluation du taux 

élevé du dinar, et dans le déclin 

deuxième phase de la valeur. 

Alors, ce papier tente de répondre 

à la question suivante: Quelles 

sont les implications pour l'écart 

de taux de change réel de son 

niveau d'équilibre? Afin de faire 

la lumière sur le niveau de 

l'équilibre des taux de change réel 

en Algérie dans une tentative pour 

donner une image sur la 

pertinence du niveau de l'équilibre 

des taux de change réel a la 

politique de taux de change en 

Algérie. 

 

 



  

353                                                2011

 

 

1



                      

0202355

 

11

  Shatz et Tarr 200003

 (Edwards1989)



  

353                                                2011

 

12

 Bouoiyour et Rey 

2002 

Bouoiyour et Rey2002 

02205%



                      

0202353

 

13

 

14

.



  

353                                                2011

 

15

16  



                      

0202353

 

 

17 

2

 ،

 



  

332                                                2011

 

21

 

  



                      

0202330

 

22

 

 



  

330                                                2011

 

 



                      

0202333

 



  

333                                                2011

 

32

Source: CD ROM, WDI de la banque mondiale 1999 et banque 

d’Algérie, 1999. 

هنا إلى أن 
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Source: CD ROM, WDI de la banque mondiale .
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